
Projektbeskrivelse 

 

50 år med fodbold i Slagelse 
 

forlaget INDBLIK har indgået aftale med forfatter Kenneth Runge Andersen om at udgive bogen 50 år med 

fodbold i Slagelse, som han er ved at skrive. Planen er, at bogen skal udkomme i efteråret 2015.  

 

50 år med fodbold i Slagelse er en bog, der fortæller historien om Slagelse Boldklub & Idrætsforening (SBI) 

fra 1965 og frem til 2015. Og historien er ikke bare førsteholdets fodboldmæssige bedrifter og det nye 

superligaeventyr med FC Vestsjælland (FCV), men også historien om de frivillige i moderklubben, om 

ungdomsarbejdet, om fansene og om klubbens betydning for byen Slagelse og opland. Kenneth Runge 

Andersen står for al researcharbejde med at lede i gamle avisarkiver, fotodatabaser, private samlinger, 

gamle kampprogrammer med mere for at sammensætte et så fyldestgørende billede som muligt af 

fodboldklubbens historie siden 1965. Desuden har han aftalt interview med en lang række tidligere profiler 

i SBI i form af spillere, ledere og frivillige samt et par af de nuværende, der har været med til at løfte FCV til 

et fodboldhold i landets bedste række. Tonen i bogen er neutral og ikke-kritisk. Det skal være en bog, som 

SBI og FCV med stolthed kan vise frem og føle er klubbens historiebog. Målgruppen er alle, der følger SBI og 

FCV, såvel fra tribunerne til de mange, der har eller har haft deres daglige gang i og omkring klubben. 

 

Bogen kommer til at indeholde en stor del billeder. De tre lokale fotografer, Anders Ole Olsen 

(Sjællandske), Mogens Schelde (Uge Nyt) og Evan Hemmingsen har lovet at bidrage til bogen. Den bliver 

trykt i formatet 17*24 cm og offsettrykt i farver. Indbinding er hardcover. Den trykkes i Danmark på et 

Svanemærket trykkeri, og Svanemærkets logo sættes på bogen. Vejledende udsalgspris bliver 299 kroner. 

 

forlaget INDBLIK står for markedsføring, og der forventes omtale i lokale medier (både aviser og 

elektroniske medier), ikke kun i forbindelse med udgivelsen, men også foromtale i form af artikler og 

indslag om, at bogen er ved at blive skrevet. Formålet med foromtalen er blandt andet at finde private, der 

vil støtte tilblivelsen af bogen i form af et bidrag på 350 kroner, mod de så får et eksemplar af bogen samt 

deres navn nævnt i den. 

 

Økonomi 

For at realisere 50 år med fodbold i Slagelse arbejder forlaget INDBLIK i samarbejde med SBI på at rejse 

kapital, der sikrer bogens udgivelse, så den er sikret et overskud. Dette overskud vil gå ubeskåret til SBIs 

ungdomsarbejde.  

 

Det kalkuleres, at ovennævnte mulighed for private til at støtte bogens udgivelse mod at betale 350 kroner 

vil indbringe i størrelsesorden 30-40.000 kroner til deldækning af produktionsomkostningerne. Derudover 

vil salget af bogen også generere omsætning*, som kan dække en del af omkostningerne, men for at sikre 



det overskud, der skal gå til ungdomsarbejde, søger forlaget og SBI en eller flere sponsorer/ 

støtteforeninger/fonde eller lignende, der kan have interesse i bogens udgivelse og dermed midler til 

ungdomsarbejdet i SBI.  

 
* Ved salg af et styk bog til 299 kroner gennem en boghandel, tjener forlaget cirka 130 kroner. Øvrige beløb dækker moms, 

forhandlerfortjeneste og distribution. 

 

Produktionsomkostninger (alle priser er ekskl. moms.) 

Trykomkostninger (1.000 styk)  66.500 kr. 

Markedsføring og annoncering 10.000 kr. 

Grafiker  40.000 kr. 

Løn til forfatter  50.000 kr. 

Buffer  5.000 kr. 

Omkostninger i alt 171.500 kr. 

 

 

 

 

  


